El Presupuesto de Ejecución por Contrata resulta de aplicar sobre el 

PEM, los coeficientes de Gastos Generales, que son un 13 % y el coeficiente de 

Beneficio Industrial, que es el 6 %, y el 21 % de IVA. Se obtiene así un 

Presupuesto de Ejecución por Contrata de CIENTO VEINTIUN MIL EUROS 

(121.000,00 €.). 

La Solana, marzo de 2.015 

Fdo.: Andrés Lara Izquierdo. 
            Ingeniero Técnico de Obras Públicas. Cdo. 10.327 

ANEXOS A LA MEMORIA 

ANEXO Nº 1: 

JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS 

1 ASFALTADO Y PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES

[...]

Control de recepción de la unidad terminada  

Se considerará como lote, que se aceptará o rechazará en bloque, al menor que 

resulte de aplicar los tres (3) criterios siguientes a una (1) sola tongada de zahorra:  

Una longitud de quinientos metros (500 m) de calzada.  

Una superficie de tres mil quinientos metros cuadrados (3 500 m2) de calzada.  

La fracción construida diariamente.  

La realización de los ensayos in situ y la toma de muestras se hará en puntos 

previamente seleccionados mediante muestreo aleatorio, tanto en sentido longitudinal 

como transversal; de tal forma que haya al menos una toma o ensayo por cada hectómetro